



Årstræf 2022:

Nordjysk charme, helstegt pattegris og Den lille havfrue

Tekst: NATASJA G. ABRAHAMSEN. Fotos: Natasja, Tom Rasmussen og Lothar Küter

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi, der huserer i det nordjyske, havde glædet os ekstra meget til at være værter for dette års klubtræf. For første gang i klubbens historie kunne vi nemlig byde vores gode venner og Renault-entusiaster velkommen til klubtræf nord for Limfjorden!

70 tilmeldte og omtrent 40 biler mødte op til tre dage i Renaults tegn, fra fredag d. 19. august til søndag d. 21. august.

Det tager lidt tid at gøre klar til sådan et træf. Så torsdag ankom vi i arrangementet, Niels Jørgen Madsen, Anders Madsen og Jens Madsen til Asaa Camping, med koner, børn og det løse, naturligvis.

Mens vi gjorde klar på festpladsen, noterede vi ud af øjenkrogen, at flere af deltagerne allerede havde meldt deres ankomst. Et par gamle Renault'er vækker jo opsigt på sådan en campingplads.

Træffets sponsor, Renault- og Mercedes-forhandler Ejner Hessel Nørresundby, havde lånt os en Renault Master, som kørte skilte, mad og oppakning ind på pladsen, så det stod klar til fredag.

Vejrudsigten til weekenden var mildest talt deprimerende (regn og skyer), men vi krydsede fingre og tæer for, at den ikke ville holde stik ... og at solguderne ville være med os i stedet.

Fredag gryr (Morgenstund har elbil i mund)

Vejret var stadig med os, og sponsoren Ejner Hessel kunne, som planlagt, stille en stand op foran campingpladsen med det nyeste elbilskud på stammen: Megane E-Tech. Mange var forbi Hessels stand allerede fredag, men også weekenden igennem. Vi tør ikke sige, om det var, fordi der var lokal opbakning til Re-

nault-mærket – eller om det var, fordi man ikke kunne passere campingpladsens indgang uden at møde den. Uanset årsagen var Hessel glade for den store eksponering i lokalområdet.

De tilmeldte blev også mødt af Ejner Hessels fine logo, der prydede de goodiebags, som firmaet havde sponsoreret. Bl.a. indeholdt den et flot træfklistermærke, lavet specielt til anledningen af Asaa Skilte.

Fællesspisning fredag

I år ville vi gerne prøve noget nyt: at tilbyde en færdiglavet aftensmad til dem, som havde lyst fredag. Vi fik Sæby Gaardslagteri med på at lave nogle fine grillpakker, man kunne tilkøbe ved tilmelding til træffet. Indholdet lød på tre slags kød til grillen, salat og kartoffelsalat. Med ca. 50 tilmeldte til fællesspisning fredag synes vi, initiativet blev taget godt imod.

Heldigvis var vejret med os, for havde det regnet, ville det lille festlokale være blevet presset til det yderste.

Vi savnede især ét af medlemmerne til spisningen. Ole Larsen fra Fyn havde fået skidt i tanken og måtte flere gange undervejs til det nordjyske skifte brændstoffilter. Der blev dog kortere og kortere mellem stoppene, og til sidst måtte han have vejrhjælp i nærheden af Fredericia. Med hjælp fra offentlig transport og et lift fra en bekendt, lykkedes det ham at komme hjem til Fyn, tage privatbilen og så køre til Asaa fredag nat. Vi var glade for at byde ham velkommen til morgenmaden lørdag, en actionpakket historie rigere.

Køretur i det nordjyske

Lørdag startede vi ud med en god gang morgenmad i og udenfor campingpladsens fællesrum. Solen skinnede, og mange valgte at indtage morgenmaden udendørs. Under morgen-

maden trak de speciallavede borde opmærksomhed. Jens havde forud for træffet købt sig nogle oljetønder og lavet bordplader med Alpine- og Renault-logo ovenpå.

Efter morgenmaden stod den på generalforsamling, der sædvanen tro trak lidt ud grundet den store fælles interesse for klubben – og bilerne.

Traditionen tro havde vi også arrangeret en køretur lørdag eftermiddag. Den gik til Hjallerup Teknisk Museum, hvor middagsmaden blev indtaget. Vejen derhen var markeret med opstillede skilte (også lavet af træfarrangørerne), prydet med udsnit af Renaults logo. Ejner Hessel Nørresundby var her venlige at sponsorere adgangsbilletten til museet, hvor flere flotte gamle biler og mekaniske genstande var udstillet – til stor fornøjelse for medlemmerne. Især en Renault 4 trak megen opmærksomhed, og det kan vi godt forstå (det var jo den eneste Renault i samlingen).

Også her var en del lokale mødt op for at se vores gamle Renault'er.

Gris & grin

Aftensmaden lørdag var helstegt pattegris med alt det tilbehør, der hertil kommer. Hvad gæsterne ikke forventede var, at vi havde hyret underholdning ind i form af to styk tjenerne. Da de begyndte at uddele sugerør til vinen og kalde drikkelsen for en "årgangsmotorolie", begyndte det grinende publikum at lure, hvad der var i gære. De gav middagen et sjovt startskud – både på grund af deres gode jokes, men også rundhåndede udskænkninger.

Sæby Gaardslagteri stod igen for maden, en helstegt pattegris med tilbehør. Der var rigeligt til alle, og vi var glade for at se, at mange gik to-tre gange i buffeten.



Asaas egen havfrue, Alpine og 8 Gordini, Mégane E-tech, ikonet Renault 4 og Jens Madsens oljetøndebord, traktorer i flæng på Hjallerup Teknisk Museum, sparkedæk på havnen, den fantastiske Golette, og til sidst en festaften med pattegris og gøgler- tjenere. Det var et årstræf med det hele.

Da vi trak os tilbage ved 23-tiden, var der stadig flere, der hyggede sig i fællesrummet med det til lejligheden opstillede fadølsanlæg. Sidst på aftenen måtte den "desværre" tømmes til "valgfri pris", da øllet allerede var betalt og ellers ville blive smidt ud.

Au revoir!

Lidt erfaringer rigere fra lørdag, vågnede vi

tidligt søndag og begyndte at klargøre morgenmaden. Trods vores tidspunkt i programmet kunne vi nemlig allerede lørdag se, at klubbens medlemmer bestemt ikke er B-mennesker... heller ikke selvom nogle var kommet senere i seng end andre.

Da de fleste var spist af, begyndte folk så småt at forlade pladsen. Vejret var strålende helt

indtil (næsten) sidste mand forlod pladsen. Vi havde knapt pakket sammen og kørt sidste læs, før vi blev mødt af noget nær skybrud. Vi skyndte os ind i tørvejr, hvor vi kunne konkludere, at der lige præcis var blevet efterladt tre fadøl fra aftenen før (ja, altså i fustagen). Derfor benyttede vi lejligheden til at skåle og vende de mange nye indtryk og anekdoter, vi havde fået i løbet af weekenden.

P.S. Så kan vi vist godt afsløre, at Ejner Hessel fik solgt mindst én Megane E-Tech i løbet af weekenden. Tilsyneladende kunne et medlem ikke stå for fristelsen og forventer at modtage sin bil i starten af november..

Generalforsamling 2022: Nye ansigter i bestyrelsen

Traditionen tro, og i tråd med klubbens vedtægter, afholder Renault Veteranerne generalforsamling i tilknytning til årstræffet. Træffet er årets eneste fællesarrangement og er traditionelt velbesøgt.

Her følger referatet fra generalforsamlingen.

Mødet startede kl. 10.00.

KONSTITUERING

Medlem 525 Kim Olsen, formand, åbnede mødet og ønskede de fremmødte velkommen.

Valg af dirigent og referent

Til dirigent blev valgt medl. 491 Jens Nørsgaard Madsen.

Til referent blev valgt medl. 382 Tom Rasmussen.

Der blev foretaget navneopråb. Der var 37 stemmeberettigede medlemmer til stede.

Formandens beretning

Kim takkede for et godt og aktivt klub-år. Mange har deltaget i lokale træf, klubben har udstillet på bilmessen i Fredericia både i efteråret 2021 og foråret 2022, og der har været afholdt julefrokost på Nordsjælland.

Årstræffet 2021 blev holdt på Keldby camping på Møn med rigtig god deltagelse. Kim takkede arrangørgruppen for det vel tilrettelagte træf.

Medlemstallet er stabilt. Medlemmernes gennemsnitsalder er relativt høj, og i lighed med andre veteranbilklubber er det en udfordring for vores klub at tiltrække yngre medlemmer.

Bestyrelsen besluttede i beretningsåret at give et års gratis medlemskab til nyuddannede Renault-mekanikere fra "rene" Renault-værksteder, for at se om det måske kan vække en interesse for de gamle Renault-er hos en målgruppe, der er en smule yngre end de fleste af os. Ved samme lejlighed tilknyttes en "mentor", hvis opgave er at skabe et bånd til klubben, så de gerne skulle have lyst til at fortsætte medlemskabet efter et gratis år.

Formanden redegjorde for den testamenterede gave til klubben fra afdøde medlem Henrik Ehlers. De to biler blev solgt i foråret, og derfor viser klubbens årsregnskab et ekstraordinært større overskud. Ud over bilerne er klubben testamenteret et endnu ukendt beløb, da boet ved beretningsårets udløb endnu ikke var opgjort.

Fremlægelse af revideret regnskab

Da kassereren på forhånd havde meddelt, at

han ikke ville være til stede ved generalforsamlingen, var det aftalt, at regnskabet ville blive fremlagt af formanden.

På grund af forskellige, ikke nærmere specificerede tekniske årsager, var regnskabet ikke blevet klart inden fristen. Formanden kunne dog konstatere, at klubbens midler befinder sig på konto og har det godt.

Medl. 542 Steen Egholm rettede kritik til bestyrelsen for det manglende regnskab og pegede på, at regnskabsåret sluttede den 30. april. Der burde derfor have været god tid til at få problemerne løst. Han pegede videre på, at indkaldelsen til generalforsamlingen ikke var udsendt i tide, i strid med klubbens vedtægter §§ 6 og 8. Derfor var generalforsamlingen ikke lovligt indkaldt og burde efter hans vurdering derfor afbrydes.

Formanden tog kritikken til efterretning. Der var almen enighed om, at generalforsamlingen, trods regelbrud, kunne fortsætte.

Generalforsamlingen besluttede, at regnskabet skal være klar til revidering senest 10. september 2022, hvorefter det lægges ud på hjemmesiden.

Medl. 100 Finn Poulsen havde påtaget sig revisoropgaven efter Jens. Chr. Foghs bortgang. Han opfordrede bestyrelsen til, at klubben anskaffer sig et foreningsadministrationsprogram til vedligehold af medlemslister, opkrævning af kontingent og regnskab. Dette ville gøre kassereropgaven langt nemmere.

Behandling af indkomne forslag

4.1 Bestyrelsen bad generalforsamlingen om forslag til disponering af ovennævnte testamentariske beløb. Mulighederne for en placering af nogle af midlerne i aktier og obligationer blev foreslået. De stigende indlånsrenter medfører, at vi ikke længere sætter penge til ved at have dem stående. Dette gør det mindre aktuelt at placere midler, da de årlige omkostningerne måske ikke vil stå mål med afkastet.

Der blev foreslået, at der i de kommende fem år årligt, på datoen for hans bortgang, sættes en krans på Henrik Ehlers' grav. Forslaget blev vedtaget.

Der blev foreslået, at nye medlemmer, der indmeldes om efteråret, skal slippe for at betale halvt årskontingent og først opkræves kontingent ved næste kalenderår. Der blev ikke voteret over forslaget.

Valg af bestyrelsesmedlemmer og revisor

Ifølge vedtægternes § 7, 1. afsnit, vælges der en bestyrelse på 5 personer, alle for 1 år ad

gangen. Bestyrelsen konstituerer sig efterfølgende selv med formand, kasserer og sekretær.

Medl. 382 Tom Rasmussen havde allerede tidligt meddelt, at han ikke genopstillede.

Medl. 8 Henrik Stenholt havde ved bestyrelsesmødet den 19. august ligeledes meddelt, at han ikke genopstillede.

Følgende var på valg:

Medl. 525 Kim Olsen

Medl. 369 Henning Vraamark

Medl. 132 Anders Sørensen

Alle tre genopstillede og blev valgt ved akklamation.

Der var tre kandidater til de to ledige bestyrelsesposter, nemlig:

medl. 473 Palle Jørgensen, Ribe

medl. 457 Bent Hemdrup Nielsen, Vodskov

medl. 491 Jens Nørsgaard Madsen, Asaa

Palle Jørgensen og Jens Nørsgaard Madsen blev valgt.

Generalforsamlingen vedtog, at kandidat nr. 3, Bent Hemdrup Nielsen, valgtes som suppleant til bestyrelsen.

Da vedtægten ikke tager højde for en bestyrelsessuppleant, foreslog generalforsamlingen, at dette tilføjes vedtægterne og besluttet formelt ved næste års generalforsamling.

Til revisor blev valgt medl. 100 Finn Poulsen.

Som revisorsuppleant blev valgt medl. 452 Steen Egholm.

Fastlæggelse af kontingent for 2023

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent kr. 200 for det kommende medlemsår.

Forslaget blev enstemmig vedtaget.

Eventuelt

Medl. 475 Søren Sørensen vil være arrangør og tovholder for årstræf 2023. Træffet forventes afholdt på Ry Camping i weekenden 25. – 27. august.

Pladsen råder over ti hytter og fire værelser, hvilket generalforsamlingen ikke mente var tilstrækkeligt og opfordrede til, at alternativer udredes. [Red: Se s. 7 for ændret sted.]

Formanden takkede generalforsamlingen for god ro og orden.

Generalforsamlingen sluttede kl. 11.10.

Referat ved Tom Rasmussen